АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       03 июля 2013 года                                                                   № 45

с. Елизаветовка

О создании комиссии об оценке готовности по контролю за ходом
подготовки к отопительному сезону 2013-2014г.г. и последующих лет
            В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, жилого фонда к отопительному сезону 2013-2014 г.г., обеспечения полноты и качества подготовительных работ, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ           «О теплоснабжении», Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1. Создать комиссию об оценке готовности по контролю за ходом подготовки к отопительному сезону объектов ЖКХ, социальной сферы Елизаветовского сельского поселения в составе согласно приложению.

2. Комиссии регулярно проводить заседания в соответствии с утвержденным графиком с приглашением для заслушивания о ходе подготовки к отопительному сезону руководителей организаций, собственников (пользователей) объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства.
           2.1. Разработать и утвердить программы проведения проверок.
           2.2. Обеспечить проведение комиссией проверок объектов жилищного фонда, инженерной и социальной инфраструктуры с составлением актов и оформлением паспортов готовности.

3. Руководителям организаций, собственникам (пользователям) объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства, находящихся на территории Елизаветовского сельского поселения:

3.1. Обеспечить подготовку к работе в отопительный период муниципальных объектов теплоснабжения и теплопотребления.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С.Лугового.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                              В.С.Луговой
  Приложение № 1
к постановлению № 45 от 03.07. 2013г.

Утверждаю:

               Глава Елизаветовского

 сельского поселения

_____________В.С. Луговой

03. 07. 2013 г.

Положение

о комиссии по проверке готовности жилищного фонда,

 объектов теплоэнергетики, социальной сферы и

инженерной инфраструктуры к устойчивому

функционированию, в отопительный

период 2013–2014г.г. и последующих лет

1.Общие положения

1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период с учетом итогов предыдущего отопительного сезона и выявление причин, связанных с аварийными ситуациями и предпосылками к ним при эксплуатации объектов жилищно-коммунального комплекса.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе Елизаветовского сельского поселения.

1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. Комиссии в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

2.Цель и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в осенне - зимний период.

2.2. Задачами комиссии являются:

- выявление причин нарушений и неполадок на объектах жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях;

- предоставление информации о подготовке жилищного фонда,
объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях;

- контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства расположенных на территории МО «Елизаветовское сельское поселение»;

- анализ и оценка хода работ о подготовке жилищного фонда,
объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях.

3.Организация деятельности комиссии

3.1. Заседание комиссии проводятся 1 раз в месяц в период с апреля по июль и по 2 раза в месяц в период с июля до начала отопительного сезона.

3.2. Ведет заседание председатель комиссии, а при его отсутствии заместитель.

3.3. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

3.4. Комиссия имеет право запрашивать от предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, участвующих в организации тепло-водо-энергоснабжения населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.5. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности,  участвующих в организации тепло-водо-энергоснабжения населения, обслуживании жилищного фонда.

Приложение № 2

к постановлению № 45 от 03.07. 2013 г.

     Утверждаю

Глава Елизаветовского

сельского поселения

__________ В.С. Луговой

03. 07. 2013 г.

План

работы комиссии по проверке готовности жилищного

фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы

и инженерной инфраструктуры к устойчивому

функционированию, в отопительный

период 2013–2014г.г. и последующих лет

	№

п.п.
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки проведения

	1
	О ходе проведения весенних осмотров и подготовки документации к осенне-зимнему периоду 2013–2014г.г. и последующих лет
	апрель

	2
	Итоги проведения отопительного сезона. Готовность планов подготовки к отопительному сезону 2013-2014 г.г. и последующих лет
	май

	3
	Проверка хода  выполнения  планов  подготовки объектов ЖКХ, жилищного фонда и объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г. и последующих лет
	июнь- сентябрь

	4
	Подведение итогов готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к зимней эксплуатации, оформление актов и паспортов готовности
	сентябрь

Приложение № 3

к постановлению

№ 45 от 03.07. 2013 г.

Состав комиссии об оценке готовности по контролю за ходом подготовки
к отопительному сезону объектов ЖКХ,
социальной сферы и жилого фонда Елизаветовского сельского поселения
Председатель комиссии:

Глава  Елизаветовского

сельского поселения

В.С.Луговой
Секретарь комиссии:

Специалист I категории администрации

Елизаветовского сельского поселения                                Л.Д. Позднякова
Члены комиссии:

Заведующий сектора

экономики и финансов  администрации

Елизаветовского сельского поселения                                Д.А.Лоза

Врач общей практики Елизаветовской

врачебной амбулатории                                                       С.В.Колбин

Директор МБОУ «Елизаветовская СОШ»                         И.И.Черкашина
Заведующая МБДОУ «Детский

сад № 14 «Ласточка»                                                            О.А.Зося
Заведующая «СРО №2» с.Елизаветовка                            О.Н. Туливетрова
Директор МБУК «СДК с.Елизаветовка»                            А.И.Нарижний

Начальник Елизаветовского участка

УМП «Приморский водопровод»                                      В.П.Ковалев
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                              В.С.Луговой